Fuente del Ingreso

CORPORACION MEXICANA DE IMPRESION, S.A. DE C.V.

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTALES
AL 31 DE JULIO DE 2017

Ley de Ingresos
Autorizado (ingreso

(pesos)

Ampliaciones y
Reducciones

Ingresos Modificado

Ingresos
Devengado

% de Avance de
la Recaudacion

Ingresos
Recaudado

Ingresos
Excedentes

| EIMPUESTOS

Estimado)

Il {CONTRIBUCIONES DE MEJORA

1l DERECHOS

CONTRIBUCIONES NO COMPRENDIDAS

FISCALES ANTERIORES

v FRACCIONES ANTERIORES CAUSADAS EN EJERCICIOS

PRODUCTOS

4 APROVECHAMIENTOS

Vil PROPIOS DE LAS ENTIDAD

650,328,000.00

| 136,453,493.82

786,781,493.82 |

515,137.493.82

644,368,051.03

- 142,413,442.79

Vil ?PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

IX ?TRANSFERENCIAS, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

i
t
|

X iINGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO

Elaboré:

ndoval Alanis
ntabilidad y Presupuesto

650,328,000.00

136,453,493.82

Lic. Alfredo Aguilera Correa
Director de Administracién y Finanzas

786,781,493.82

515,137,493.82

Autorizé:

644,368,051.03
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ic. Yessica Gdrcil ch’Jndez
Difécfora|General

142,413,442.79




ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR CAPITULO DEL GASTO AL 31 DE JULIO DE 2017
RECURSOS PROPIOS

EJERCICIO DEL PRESUPUESTO CAPITULO DEL  EGRESOS APROBADO

GASTO

AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES)

2

(3=142)

EGRESOS MODIFICADO EGRESOS COMPROMETIDO EGRESOS DEVENGADO

EGRESOS EJERCIDO

EGRESO PAGADO

SUBEJERCICIO

ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 360,000.00

OTRAS AYUDAS

360,000.00

CAFIIUED TOOOSSERVICIOS 88,722,996.00 - 88,722,996.00 3,087,922.50 886,913.72 33,702,036.00 33,702,036.00 51,046,123.78
PERSONALES
CAPIULO 200D MATERIALES Y. 494,195,484.00 122,915,276.46 617,110,760.46 236,824,348.79 - 261,472,775.79 261,472,775.79 118,813,635.88
SUMINISTROS
CAPITUIé)Ei(é(l:(LngVICIOS 67,049,520.00 13,538,217.36 80,587,737.36 9,927,887.21 41,678.03 45,205,918.78 45,205,918.78 25,412,253.34
CAPITULO 4000 TRANSFERENCIAS,
- 77,000.00 77,000.00 283,000.00

CAPITULO 5000 BIENES MUEBLES,
INMUEBLES E INTANGIBLES

CAPITULO 6000 INVERSION
PUBLICA

CAPITULO 7000 INVERSIONES
FINANCIERAS Y OTRAS c
PROVISIONES

CAPITULO 8000 PARTICIPACIONES
Y APORTACIONES

CAPITULO 9000 DEUDA PUBLICA -

TOTAL DEL GASTO 650,328,000.00

scar Sandoval Alanis

e Contabilidad y Presupuesto

136,453,493.82

786,781,493.82

249,840,158.50

< 4
Lic. Alfrdfo Aguilera Correa
Director de Administracién y Finanzas

928,591.75

340,457,730.57

340,457,730.57

195,555,013.00

Lic. Yessica GarcialHernan
ra Geperal

Direct

Autorizé:
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ESTADO DE FLUIJO DE EFECTIVO 2017
CIUDAD DE MEXICO et —— el et

Decidiendo justos

CORPORACION MEXICANA DE IMPRESION, S.A. DE C.V.

CIFRASA
2017

uLio

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTION
ORIGEN
IMPUESTOS
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS PRODUCIDOS
EN ESTABLECIMIENTOS DEL GOBIERNO
OTRAS CONTRIBUCIONES CAUSADAS EN EJERCICIOS ANTERIORES

PAK .1CIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES Y SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
VENTA DE BIENES
INGRESOS DIVERSOS

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE GESTION

FLUJOS DE EFECTIVOS DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

APLICACION
1000 SERVICIOS PERSONALES
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS
3000 SERVICIOS GENERALES
4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

BECAS

PARTICIPACION Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION
FLUJOS DE EFECTIVOS DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN
CONTRIBUCIONES DE CAPITAL
VENTA DE ACTIVOS FiSICOS
OTROS

0.00

0.00

0.00

644,368,051.03
365,666,314.75
278,701,736.28
644,368,051.03

340,457,730.57
33,702,036.00
261,472,775.79
45,205,918.78

77,000.00
77,000.00

340,457,730.57

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

563,731,482.12
551,799,325.61

11,932,156.51
563,731,482.12

376,045,408.10
33,897,690.17
287,447,438.43
54,678,704.25

21,575.25
21,575.25

376,045,408.10

0.00
0.00
0.00

»
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CORPORACION MEXICANA DE IMPRESION, S.A. DE C.V.
—_— = ST S _ . CIFRAS A JULIO
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO 2017 | 2017

CIUDAD DE MEXICO

Decidiendo funtos

APLICACION B ' B ' ' T 0.00] 0.00
5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 0.00 0.00
6000 INVERSION PUBLICA 0.00 0.00
OTROS

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION 0.00 0.00

FLUJOS DE EFéCTIVOS DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN 0.00 0.00
ENDEUDAMIENTO NETO 0.00 ; 0.00
INTERNO
XTERNO

INCREMENTO DE OTROS PASIVOS
DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

APLICACION 0.00 0.00
INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 ‘ 0.00
SERVICIOS DE LA DEUDA 0.00 0.00
INTERNO
EXTERNO
DISMINUCION DE OTROS PASIVOS 0.00 0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO 0.00 0.00
INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 0.00 0.00
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO 365,884,181.56 226,695,496.34
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO 303,910,320.46 187,686,074.02

LIC. ALFREDO AGUILERA CORREA
DIRECTOR DE ADMINISTRACION
Y FINANZAS




